2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УФНС РОССИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ
г. Майкоп
«17» декабря 2020 года

     №  16
	Председательствовал:
	И.М. Ческидов – руководитель регионального отделения «Союз промышленников и предпринимателей Республики Адыгея».

	Присутствовали:

Заместитель председателя Общественного совета

Члены Общественного совета УФНС России по Республике Адыгея

	Г.Н. Ризаев – председатель комиссии по совершенствованию законодательства, общественному контролю за деятельностью органов власти, вопросам безопасности и правопорядка Общественной палаты Республики Адыгея.
С.Р. Агержанокова – председатель Адыгейской республиканской организации Всероссийского общества инвалидов.
В.Г. Зафесов – Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Адыгея.
В.Н. Киселев – обозреватель газеты «Советская Адыгея».
А.Я. Осокин – Уполномоченный по правам человека в РА.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад на тему: «О работе по взысканию задолженности».
2. Выступление заместителя начальника отдела информационных технологий В.Н. Полянской на тему: «Электронные способы взаимодействия налогоплательщиков с налоговыми органами. Обзор наиболее популярных онлайн-сервисов, доступных на официальном сайте ФНС России».
3. Подведение итогов работы Общественного совета за 2020 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Старший государственный налоговый инспектор отдела налогообложения юридических лиц и камерального контроля М.Г. Хут.

Председатель Общественного совета.

И.М. Ческидов: об итогах работы Общественного совета в 2020 году.
Заместитель председателя Общественного совета

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады специалистов налоговой службы.

2. Признать удовлетворительными результаты работы Общественного совета в 2020 году.

3. Согласовать план работы Общественного совета на 2021 год со всеми ее членами не позднее 04.02.2021 года.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Адыгея
	И.М. Ческидов